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Glasilo Župnije Vavta vas

Župnija Vavta vas
Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 041/650 620

E-naslov
jernej.marenk@rkc.si

E-stran
www.vavta-vas.si 

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih
praznikih ni uradnih ur.
V času šolskih počitnic 
so uradne ure takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- prvo nedeljo v mesecu
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo 
v mesecu med mašo 
ob 10.00 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred 
krstom, druga priprava 
v četrtek pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej. 
S seboj prinesite krstno-
samski list in potrdilo o 
opravljenem tečaju za 
zakon.
Če mladoporočenca pri 
obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek in petek 
pol ure pred sv. mašo.

Duhovna oskrba bolnih 
in ostrelih:

- boln. duh., t.: 041/742 721
- duhovnik v Domu strejših

     občanov NM, t.: 041/673 955
Račun odprt 

pri NLB, poslovalnica 
Straža, št. računa: 
SI56 0297 5009 1884 334

Glasilo ureja 
uredniški odbor.

Odgovarja 
Jernej Marenk, žpk.

Tiska 
Salve d.o.o. Ljubljana.
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Leto XXV, št. 1, 19. januar 2025

POSTANI BOTER NOVIH ZVONOV
Pritrkavanje je igranje na cerkvene zvonove, značilno za Slovenijo. Tako naši 
zvonovi na prav poseben način vabijo ljudi k bogoslužju ter ustvarijo prijetno 
praznično vzdušje. Učenje in vadenje pritrkavanja običajno ne poteka s 
pravimi zvonovi, ampak s kompletom miniaturnih pritrkovalskih zvonov.
V župniji že imamo skupino prizadevnih pritrkovalcev. Da pa bi se tudi naši otroci lahko učili pri-
trkavanja, smo v župniji v ta namen naročili komplet štirih zvonov priznanega Nizozemskega 
livarja Petit & Fritsen. Zvonove bomo slavnostno blagoslovili, nato pa bodo na razpolago za uče-
nje. Na vas, dragi župljani, se obračamo s prošnjo, da pomagate pri nakupu zvonov in postanete 
botri. Svoj dar lahko oddate v kuverti s pripisanim imenom, imena darovalcev pa bomo zapisali 
na spominsko tablico, ki bo pritrjena na stojalo.
Naj se ubrana melodija zvonov še naprej razlega po straški dolini. Bog vam povrni!
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NAŠA ŽUPNIJA V LETU 2024
V letu 2024 (v oklepaju so podatki za leta 2023, 2022, 2021, 2020, 2019, 2018 in 2017) je bilo v 
naši župniji krščenih 11 (10, 9, 10, 9, 16, 16, 13) otrok: 4 (7, 6, 8, 5, 9, 3, 7) dečki in 7 (3, 3, 2, 4, 7, 13, 
6) deklic. Med njimi jih je 5 (7, 4, 3, 4, 10, 12, 4) iz cerkvenega zakona, 2 (0, 1, 0, 1, 1, 0, 3) iz samo 
civilnega zakona in 4 (3, 4, 7, 4, 5, 4, 6) iz zunajzakonske skupnosti. Prvo sv. obhajilo je prejelo 18 
(11, 12, 13, 12, 23, 13, 22) otrok (16 iz tretjega in 2 iz petega razreda), svete birme pa v letu 2024 
nismo imeli (27, 0, 25, 0, 24, 0, 44).

Verouka se letos udeležuje 127 (111, 122, 114, 
118, 117, 133, 116) otrok:
v 1. razredu 15 (11, 10, 16, 12, 14, 12, 11),
v 2. razredu 13 (10, 16, 12, 12, 13, 11, 19),
v 3. razredu 10 (16, 12, 12, 13, 11, 23, 13),
v 4. razredu 16 (13, 11, 14, 10, 22, 14, 21),
v 5. razredu 12 (13, 14, 11, 19, 8, 21, 17),
v 6. razredu 13 (15, 11, 20, 8, 21, 17, 11),
v 7. razredu 17 (11, 21, 9, 19, 17, 11, 16),
v 8. razredu 10 (22, 7, 20, 16, 11, 16, 8) in
v 9. razredu 21 (0, 20, 0, 9, 0, 8, 0).
V minulem letu je v naši župniji 1 (1, 2, 2, 0, 
5, 7, 5) par sklenil krščanski zakon. Kdor živi 
v zunajzakonski skupnosti ali je samo civilno 
poročen, žal ne more prejemati zakramentov 
svete spovedi in svetega obhajila niti ne more 
sprejeti botrske službe. Cerkveno se par lahko 
poroči, čeprav nista oba katoliške vere.
Cerkveno je bilo v minulem letu pokopanih 
19 (26, 20, 14, 30, 13, 27, 14) oseb, med njimi 
je bilo 8 (8, 12, 11, 9, 9, 17, 5) previdenih – to 
pomeni, da so pred smrtjo prejeli zakramente: 
sv. spoved, bolniško maziljenje in sv. obhajilo. 
Za podelitev teh zakramentov zase ali za svoje 
bolne svojce kadarkoli pokličite domačega 
župnika ali pa duhovnika v novomeški bolni-
šnici frančiškana p. Marka Novaka (041 742 
721), v DSO v Novem mestu pa g. Štefana 
Hosta, župnika v Šmihelu (07 33 23 122). Naj 
vam ne bo nerodno, četudi ste se morda od-
daljili od Cerkve, saj Božje usmiljenje ne pozna 
meja.

Število krstov v naši župniji med letoma 2017 in 2024

Število porok v naši župniji med letoma 2017 in 2024

Število pogrebov v naši župniji med letoma 2017 in 
2024

Število krstov in pogrebov v naši župniji med letoma 
2017 in 2024
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KOLEDOVALI SMO
Med božičem in praznikom svetih treh kraljev smo v naši župniji koledovali kar trikrat, saj se 
je izkazalo, da dva dopoldneva nista zadoščala za obisk vseh domov v župniji. Zbralo se nas je 
toliko otrok in odraslih, da smo hodili v dveh skupinah, ločeno po Straži in Rumanji vasi, Selih 
in Hruševcu ali pa skupaj po Vavti vasi. Tretjič se nas je zbralo za eno skupino, ravno pravšnjo za 
hiše na Drganjih selih, kjer so tokrat prvič sprejeli kolednike. Prihodnjič bomo skušali obiskati še 
preostala naselja v naši župniji.
Koledniki smo stopali po cesti ob prepevanju dveh koledniških pesmic. Zvonili ali trkali smo 
na vrata in ko so se ta odprla, smo recitirali 
pripravljeno besedilo o veseli novici, da je v 
betlehemskem hlevčku rojen Bog Odrešenik, 
ki leži na slamici. Dodali smo, da prosimo za 
darove za otroke na drugem koncu sveta, ki jim 
jih bomo predali preko misijonarjev.
Deležni smo bili veselega sprejema, nasmehov 
in tudi solza ganjenosti ter zbrali lep znesek 
denarne pomoči za otroke na drugem koncu 
sveta pa tudi sladkarije in sadje za naše otroke 
kolednike. Resnično prinesli veselo novico o 
Božjem rojstvu našim župljanom pa tudi bra-
tom in sestram na drugem koncu sveta, katerih 
žareče oči ob dograjeni šoli ali ambulanti že 
lahko slutimo.

Milena Hostnik

Misijonskemu središču smo že predali 2.000 €, 
zbranih s koledovanjem, in 120 €, ki so jih zbrali 
otroci z adventno akcijo. Vsem prisrčna hvala!

MOJ ZAVETNIK: SV. JANEZ BOSKO
Janez Melhior Bosko se je rodil 16. avgust 1815 v Italiji revnim staršem. Njegov oče je bil po 
smrti prve žene drugič poročen. Ko je bil star dve leti in pol, je izgubil očeta in ravno zaradi tega 
spomina iz mladosti je skrbel za zapuščeno mladino in je postal »oče sirot«. Mati je z težavo 
vzgajala otroke, ker je hodila na dnino delat na kmetije in je pomagala revnim ljudem. Tako 
se je Janez naučil pomagati ljudem, ki so še v večji stiski kot on. Janez je bil po naravi vzkipljiv, 

vendar so ga učili postati ponižen, srčen in krepak. Otroke je rad privabil s 
spretnostmi, ki se jih je naučil od drugih. V zameno so ga morali poslušati o 
krščanskem nauku in župnikovih pridigah.
Pri dvajsetih letih se je odločil postati duhovnik. Zaradi težkih časov je Bosko 
začel zbirati problematično mladino. To skupnost je poimenoval oratorij. 
Izdal je več učbenikov in knjig. V Torinu je ustanovil je red salezijancev. Umrl 
je od izčrpanosti 31. januarja 1888. O njem je napisanih več življenjepisov. 
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Papež Pij Xl. ga je leta 1934 razglasil za svetnika. To čast si je zaslužil, ker je veliko pomagal pri 
oskrbi zapuščene mladine in duhovno rast krščanskega ljudstva. Bil je največji delavec, saj je 
dolga leta spal samo štiri ure na dan, ves preostali čas pa je s svojimi naravnimi darovi in božjo 
pomočjo opravljal izjemna dela.                                                                                                                    
Za vzor mi je, ker je skrbel za problematično mladino in za revne ljudi. Kljub težkemu otroštvu mu 
je v življenju uspelo vse, kar je hotel narediti. Podobna sva si po tem, da sva oba srčna in krepka.

Jan Gačnik

SATAN, ZGIN!
Začetek novega leta prinaša nove čips večere, nova spoznanja, a staro 
dobro družbo! Združenje animatorjev oratorija (ZAO) vse mlade vabi na 
tri sobotne tematske večere z izjemnimi gosti v Baragovem zavodu ob 19h:
•	 18. januarja bo predavanje Janeza Žaklja z naslovom Kdo je Satan?
•	 1. februarja nam bo eksorcist p. Peter Vrabec pojasnil, kaj je eksor-

cizem (izganjanje hudega duha)
•	 15. februarja pa bo druženje in filmski večer z gostom Mitjem 

Buličem

PREUSTVARJENA
Pri založbi Emanuel je izšla knjiga Preustvarjena Patricije Sandoval, Američanke mehiškega 
rodu, ki opisuje svojo težko življenjsko pot. V trpljenje in nesrečo zaradi zasvojenosti z mamili in 
življenja na cesti jo je vodila napačna vzgoja, saj se doma starši z otroki niso pogovarjali o Bogu in 
pravi ljubezni, nikoli niso govorili o čistosti, o tem, kako spoštovati samega sebe, kako ohranjati 
svoje dostojanstvo in kako naj živi kot Božji otrok. Ko je bila stara 12 let, so jim v šoli predavali 
predstavniki organizacije Planned Parenthood, ki je največji ponudnik splavov v ZDA. Spodbujali 

so jih k uporabi kondomov in kontracepcijskih tablet. Splav je bil po njihovih 
besedah pravica deklet, če zanosijo. Nihče jim ni povedal, kakšne posledice 
v resnici to prinaša in kam vse lahko vodi neurejeno življenje na področju 
spolnosti.
Pri 20 letih, ko je imela za seboj že tri opravljene splave, je začela delati na 
kliniki za splave organizacije Planned Parenthood. Ker so bili tam med njeni-
mi splavi do nje prijazni, je menila, da jim mora vrniti uslugo. Odkrila pa je, 
kaj se dogaja z nerojeni otroki, ki so pristali v kantah za smeti. Zato je pustila 
službo in nekaj let živela kot brezdomska narkomanka. Ko je bila že čisto na 
dnu in je mislila, da bo umrla, je po zaslugi molitev in podpore svoje matere 

spoznala, da ji Bog odpušča njene grehe. Po hudih preizkušnjah in duhovnih bojih se je končno 
odločila, da bo svoje življenje posvetila obrambi nerojenih otrok (njena pričevanja lahko najde-
mo tudi na spletu). Spoznala je izjemnega moža in rodila hčerko Mario Victorio. Zato pravi, da 
vsakdo lahko še danes začne znova, se iz vsega srca pokesa in pri sveti spovedi prosi odpuščanja 
za svoje grehe, saj ima Bog vedno odprte roke, da nam izkaže usmiljenje.
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Dragi bralci!

V toplem objemu doma, družine, prijateljev ter slastnih dobrot iz domače pečice smo preži-
veli še ene nepozabne praznike. Le-ti nam niso prinesli samo dodatnih kilogramov, temveč 
tudi toplino in nepozabne spomine, ki nas bodo spremljali v novem letu. Ko se ozremo v pre-
teklo leto, v njem zagotovo ni manjkalo lepih in prijetnih dogodkov, ki so nam risali nasmehe 
na obrazih. Vsekakor pa smo morali sem in tja tudi presegati samega sebe, stopiti iz cone 
udobja ter se soočiti z bolj ali manj težkimi ovirami. Ob vsem tem pa so nam ob strani 
stali ljudje, ki nam največ pomenijo, ob katerih se počutimo dobro in jim lahko zaupamo. V 
vsakem izmed njih pa je bil ves čas prisoten tudi Jezus, ki je skrbno in nevsiljivo pazil na nas 
ter nam nenehno izkazoval svojo neskončno ljubezen. Dragi bralci, naj bo novo leto čas, ko 
bomo poleg neutrudnega obiskovanja fitnes studiov in pridobivanja lepih ocen negovali tudi 
vezi z našimi dragimi, jim namenjali dragoceni čas, jim bili v oporo in jih spodbujali. V pri-
mežu vseh obveznosti, ki neutrudno prihajajo po novoletnih počitnicah, pa le ne pozabimo 
na Jezusa in Marijo, ki potrpežljivo čakata v vsakem izmed nas, da jima namenimo svojo 
pozornost. Srečno leto 2025!

Z vso ljubeznijo
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ANIMATORJI SPET SKUPAJ:
Ni lepšega, kot da se animatorji po dolgem mesecu 
spet zberemo in skupaj preživimo prekrasen večer. 
Naše prvo srečanje v novem letu smo začeli s sveto 
mašo, kjer smo se Bogu med drugim iskreno zahvalili 
za lepo preživete praznike ter ga prosili, naj budno bedi 
nad nami tudi v novem letu. V nadaljevanju srečanja 
je kmalu zadišalo tudi iz naše kuhinje, krožniki pa so 
se začeli šibiti pod težo izvrstnih palačink. Ob »mas-
tenju« z njimi smo se sproščeno pogovarjali o dogo-
divščinah v šoli in naših animatorskih načrtih. Večer 
smo zaključili z ogledom veno smešnega filma »Sam 
doma«, ob katerem je spolzela marsikatera solza smeha. Ob vsakem takšnem prijetnem 
srečanju vedno znova ugotavljamo, da je v družbi animatorjev res »cool«.

NOVOLETNE ZAOBLJUBE ANIMATORJEV:
Poglejmo, ali so tudi naši animatorji naredili kakšno novoletno zaobljubo.

Iza: »V novem letu sem se tudi sama odločila, da bom naredila nekaj obljub, ki mi bodo po-
magale izboljšati stvari, s katerimi nisem ravno zadovoljna. Sem precej sladkosneda in kot 
verjetno vsak mladostnik, raje na krožniku vidim kakšno sladko dobroto kot pa kup zelenjave 
ali sadja. Želim si, da bi z bolj uravnoteženo prehrano prispevala svojemu zdravju. Gotovo 

pa tudi nisem edina, ki ji včasih sveta 
maša predstavlja precej veliko muko. 
Ne le, da moram zgodaj vstati, tudi 
zbranost mi včasih predstavlja hude 
težave. Trudila se bom, da bo le-ta 
predstavljala večji pomen v mojem živ-
ljenju. Seveda vem, da nobene od teh 
zaobljub ne bo lahko opraviti, mogoče 
mi tudi ne bo v celoti uspelo, vem pa, da 
se je vedno vredno potruditi, saj novo 
leto predstavlja povsem nov začetek.«

Patrik: »Vem, da si vsako leto zadajam 
nove novoletne zaobljube, ki jih včasih bolje izpolnim, včasih pa malo slabše. Tudi letos 
sem malce pobrskal po svojem spominu in skušal najti področja, 
kjer bi tudi sam rad naredil nekaj sprememb. Odločil sem se, da se 
bom v tem letu poskušal več gibati, saj vem, da je telesna aktivnost 
precej pomembna za mojo postavo in zdravje. Želim si tudi, da 
bi preživel manj nepotrebnega časa s svojim telefonom in si raje 
prebral kakšno dobro knjigo. Nenazadnje se bom trudil postati tudi 
bolj potrpežljiv, saj mi včasih ta zelo pomembna veščina predstavlja 
hude probleme. Naslednje leto pa vam gotovo sporočim, če sem 
uspel novoletne zaobljube za leto 2025 tudi uresničiti.«
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PISMA SV. JAKOBU:
Dragi Jakob,

leto je okoli in z novim letom si vedno postavim nove cilje. Težava pa je, da jih res nobeno 
leto ne uspem uresničiti. Ne vem, mogoče si jih zadam preveč, imam namreč seznam z vsaj 
dvajset različnimi področji, kjer bi rada dosegla spremembe. To mi mogoče uspe ravno na 
petih in potem se konec leta počutim res slabo, ko pogledam tisti seznam in vidim, da niti 
polovica ciljev ni doseženih. Prisežem, da se res trudim, ampak nekako mi vedno zmanjka 
časa pa še pozabim nanje zaradi vseh ostalih obveznosti.

A imaš kakšen nasvet, kako bi jih dosegla čim več? Ali pa kako oblikovati seznam ciljev? 
Letos tega namreč še nisem naredila, saj sem si rekla, da bom počakala na tvoj odgovor.

Res najlepša hvala za pomoč že vnaprej,

Neža

Draga Neža,

najprej bi te rad pohvalil za vsakoletno postavljanje ciljev. To se mi zdi super ideja in žal 
mi je, da se več ljudi ne odloči za to. Pohvalil bi te tudi za cilje, ki si jih letos dosegla; že 
samo nekaj doseženih ciljev je pomemben rezultat. Mi je pa iz tvojega pisma nekaj postalo 
zelo razvidno; zdi se mi, da si jih preprosto zastaviš preveč. Tako ti bom rekel - postavi si 
manjše število ciljev, ki naj bodo konkretni in jasno oblikovani. Na primer, da boš šla vsako 
drugo nedeljo v mesecu k spovedi ali pa da boš vsako soboto dopoldan pomagala pri hišnih 
opravilih. Nič ni narobe, če ti kdaj zaradi spleta dogodkov to ne uspe, pomembno je le, da se 
naslednjič tega spet držiš.

Daj, mogoče si letos izberi samo pet stvari, ki si jih želiš spremeniti in iz njih izpelji takšne 
cilje, kot sem ti predlagal. Če rabiš kakšen bolj konkreten nasvet, pa mi seveda lahko spet 
pišeš. (Zdaj pa moram iti; eden izmed mojih letošnji ciljev je, da bom šel vsaj enkrat dnevno 
na sprehod in moram se podvizati, sicer se bo zunaj že začelo temniti.)

Bodi v miru,

Jakob
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TEDEN MOLITVE ZA EDINOST
Vsako leto je od 18. do 25. januarja teden molitve za edinost kristjanov. Letos kristjani obhajamo 
1700-letnico prvega koncila - vesoljnega cerkvenega zbora v Niceji (danes Iznik v Turčiji) 
blizu tedanjega Carigrada. Katoličani hkrati praznujemo redno sveto leto. Obletnica je prilož-
nost, da kristjani vnovič skupaj izpovemo nicejsko-carigrajsko veroizpoved (mašno vero), ki so 
jo sestavili na prvem koncilu leta 325 in dopolnili na naslednjem v Carigradu leta 381, da o 
njej premišljujemo in se zanjo Bogu zahvaljujemo. Gre za svetinjo, za našo skupno dediščino, za 
veroizpoved, ki je vsem kristjanom skupna.
Koncil v Niceji je tudi določil, kako naj se izračunava datum praznovanja velike noči, namreč 
na nedeljo po prvi pomladanski polni luni. Kasneje se je ta praznik začel na Vzhodu in Zahodu 
obhajati na različne datume, ker se vzhodne cerkve držijo starega ali julijanskega koledarja, za-
hodne pa od 16. stoletja naprej prenovljenega, gregorijan-
skega. Pravoslavna velika noč je navadno en teden kasneje 
kakor pri nas, včasih pa tudi štiri ali pet tednov kasneje. 
Izjemoma datum sovpada.
Po srečnem naključju ravno v letu 2025 praznujemo veliko 
noč na isto nedeljo (20. aprila). Papeževa želja in tudi želja 
vzhodnih cerkva je, da bi skupni datum končno postal 
stalna praksa. Predlaga, da bi ta skupni stalni datum bila 
druga nedelja v aprilu.
Po legendi je sveti Miklavž na nicejskem koncilu prisolil klofuto 
krivovercu Ariju, ki je tajil Kristusovo božanstvo. Ta legenda 
verjetno nima zgodovinske podlage.

ZASKRBLJUJOČI ZAKONODAJNI PREDLOGI
V ponedeljek, 13. januarja 2025, se je v Novem mestu na redni seji sestal Stalni svet Slovenske 
škofovske konference, ki ga sestavljajo novomeški škof Andrej Saje, koprski škof Peter Štumpf 
in celjski škof Maksimilijan Matjaž. Škofje so sprejeli izjavo glede treh zakonodajnih predlogov.
Škofe skrbi ponovni poskus uvedbe asistiranega samomora v slovensko zakonodajo. Tak zakon 

bi ovrgel doslej temeljno civilizacijsko normo, 
da je treba vsako človeško življenje, ne glede 
na zdravstveno stanje, brezpogojno spoštovati. 
Gre za prvi korak k razvrednotenju človeškega 
življenja in dolgoročnemu samovoljnemu odlo-
čanju o tem, kdo ima pravico umreti, pozneje 
pa tudi, kdo ima pravico živeti. Takšen zakon bi 
imel za posledico »pasivno prisilo k samomo-
ru«, pri čemer se ranljivi, bolni in ostareli, ve-
doč, da obstaja izhod, začnejo čutiti prisiljene, 
da se v svoji bolezni in ranljivosti »umaknejo« 
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v smrt. Rešitev škofje vidijo v pomoči in bližini umirajočim in njihovim svojcem, zato naj država 
več sredstev nameni celostni paliativni oskrbi.
Nadalje škofje opozarjajo na težave, povezane s predlogom Zakona o medijih, ki predvideva 
nedopusten in avtoritaren nadzor nad svobodo izražanja. T. i. »neprimerne vsebine« in »sovraž-
ni govor« bodo kaznovani z denarnimi kaznimi ali odstranjenimi vsebinami. V javnem prostoru 
vsekakor ne sme biti mesta za sovražni govor. Škofe pa skrbi, da bi lahko bila tako označena 
tudi legitimna mnenja, ki izvirajo iz verske svobode in prepričanj posameznikov, cenzurirana in 
sankcionirana s strani inšpektorata. Na udaru bi lahko bili posebej mediji, ki objavljajo katoliške 
vsebine.
Škofe skrbi tudi predlog novega nepremičninskega davka s 1,45-odstotno davčno stopnjo na 
posplošeno tržno vrednost stanovanjskih nepremičnin, ki bi močno prizadel slovenske župnije 
in druge ustanove. Odgovorni naj dodatno ne obremenjujejo državljanov Republike Slovenije. 
Verski delavci, verniki in vernice z lastnimi sredstvi in velikimi napori vzdržujejo cerkveno 
imetje. Dodatni davek na nepremičnine bi pomenil udarec vsem tem naporom in še bolj obre-
menil svobodo verskega življenja v Sloveniji.

POSTANI MILIJONAR DOBROTE
V reviji Ognjišče so že septembra 1967 odprli Poštni predal dobrote. Tako se je spletla vedno 
bolj gosta mreža dobrodelnosti. Med župnijami iz celotne Slovenije je z milijonarji dobrote 
obdarjena že nekaj let tudi naša župnija. Te dobrodelne akcije se bomo udeležili tudi letos. Za 
našo župnijo bo zbirala prispevke g. Marija Muška, nato jih skupno nakaže za ta namen pri reviji 
Ognjišče, kjer so oznanjene vse  dobrodelne župnije. Zbiranje prispevkov poteka v januarju in 
februarju 2025. Ker bi rada svojo obveznost kmalu izpolnila, prosi vse, ki želite darovati celoletni 
prispevek 12 €, da ji ta dar izročite po sv. mašah ali ob katerem koli srečanju. Hvala tudi vsem, ki 
pri tem delu kakorkoli pomagajo!

Na vajah otroškega pevskega 
zborčka ob torkih ob 18h je zelo 
luštno. Vabljeni tudi še vsi drugi 
otroci!
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NA BOŽJO NJIVO SMO POSPREMILI:
+ Frančiško Golob, roj. Bukovec, Prapreče
+ Marijo Ivanetič, roj. Anžlin, Straža
+ OB SMRTI MARIJE IVANETIČ so za sveto mašo darovali sestra Malka (3 maše), sestra 
Anica (3 maše), nečakinja Tadeja z družino, Miha Anžlin z družino, Frank Anžlin z družino, Joži 
Cimermančič z družino, nečakinja Magda z družino in J. Kržan.

Bog ljubi veselega darovalca! (2 Kor 9,7)
IMENA DAROVALCEV: 4. skupina Vavta vas (Kulovec M., Merslavič M., Turk Z., Jaklič, Golob 
Ljerka), 3. skupina Potok (Duška Foršček, Andrej Breznik, Jože Petan, Breda Fifolt, Marta Dular, 
Marija Petan), skupina Prapreče in Mraševo, 1. skupina Rumanja vas (družina Murn), 2. skupina 
Rumanja vas (Martina Kopina, Malči Lukan, Nose, Janja Vovk Zupančič, Katarina Vovk), Marija 
Kulovec, družina Kren (Ds), Rudi Irt (Prapreče), Ljubica Kren, družina Omerzel, Breda Avbar, Jože 
Počervina, Zalka Stopar, Štukelj, Majda Nose (Rv),
ZA JAKOBOVO PISMO: družina Omerzel, Marija Ivanetič, Pezderšek, Marica Vurušič, Majda 
Nose (Rv), Štefka Irt, Darinka Dular, Gačnik (Rv), Štukelj, Anica Kren, Jože Počervina, Tončka 
Mavsar, Anica Longar
ZA OGREVANJE: Karolina Gorše, skupina Rožmarin (druženje ob kavici), družina Omerzel, Silva 
Kavšček, Danica Krašovec (Prapreče), Marica Vurušič, Majda Nose (Rv), Jože Počervina, Štefka 
Irt, Gačnik (Rv).

BOG POVRNI VSEM!

Matic Vidic

OBVESTILA
 � V novomeški stolnici je priložnost za sveto spoved in daljši pogovor z duhovnikom ob ponedeljkih 
(dr. Janez Gril), sredah in petkih (br. Marko Senica OFMCap) med 17. in 19. uro. Kanonik penitenciarij 
France Dular običajno spoveduje vsak dan pred večerno sveto mašo.  

 � Gimnazija Želimlje vabi na dan odprtih vrat, ki bo v soboto, 18. januarja, Škofijska klasična gimnazija 
v Ljubljani pa v dopoldanskih urah sobote, 25. januarja.

 � V nedeljo, 19. januarja, ob 18h bo ekumensko srečanje v frančiškanski cerkvi sv. Lenarta v Novem 
mestu.

 � V sredo, 22. januarja, ob 19h bo v Baragovem zavodu v Šmihelu Borštnikova nagrajenka Milada 
Kalezić spregovorila o svoji poti spreobrnjenja in življenja z Jezusom.

 � Na nedeljo Božje besede, 26. januarja, bodo naši birmanski kandidati od svojih 
staršev prejeli knjigo Svetega pisma. Ob tem se bodo tudi predstavili občestvu. 
Birmancem lahko postanete molitveni botri tako, da za eno ali enega izmed njih 
zmolite vsaj desetko rožnega venca na teden.

 � Za Škofijo Novo mesto bo na nedeljo Božje besede, 26. januarja, ob 15h srečanje 
v novem župnišču v Brusnicah, kjer bo tudi predavanje stalnega diakona Matica 
Vidica o tem, kako prinaša Božjo besedo med dolenjske Rome. Vabljeni vsi, po-
sebej še bralci Božje besede!
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ŠE SOB. – 18.1. Marjeta Ogrska 15.30 POGREB: + Alojzij Šali

18.00 + Jožefa Šporar
NED. – 19.1. 2. NEDELJA

MED LETOM
7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Vesna Pečjak

PON. – 20.1. Fabijan in Boštjan 18.00 + Janez Medic
TOR. – 21.1. Neža 18.00 + s. Lilioza Zafran in starši Zafran

   SPOMIN: + Marija Ivanetič, 8. dan
SRE. – 22.1. Vincencij 18.00 + Frančiška Zupančič, obl.
ČET. – 23.1. Henrik 18.00 + Anica Vidmar
PET. – 24.1. Frančišek Saleški 18.00 + Franc Kren in starši Knafelj
SOB. – 25.1. spreobrnitev apostola Pavla 18.00 + Gregor Dolšak, obl.

   SPOMIN: + Alojzij Šali, 8. dan
NED. – 26.1. 3. MED LETOM

svetopisemska
7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Alojzija Fink, obl., in družina Matoh

PON. – 27.1. Angela Merici 18.00 + Martin in Verena Dular, obl.
TOR. – 28.1. Tomaž Akvinski 18.00 + Franc Ivanetič
SRE. – 29.1. Valerij 18.00 v Straži: + Ana Medic
ČET. – 30.1. Martina 18.00 + Anica Golob, obl., in družina Golob
PET. – 31.1. Janez Bosko 18.00 + Jožef in Julijana Zupančič
SOB. – 1.2. Sever 18.00 + Brane in Franc Bukovec in starši
NED. – 2.2. SVEČNICA 7.30  + za žive in umrle župljane

10.00 + Miro Longar, obl.
PON. – 3.2. Blaž 18.00 + Franc Kren (Rv) in v dober namen
TOR. – 4.2. Oskar 18.00 na Drganjih selih: + Marija Garbajs, obl.
SRE. – 5.2. Agata 18.00 molitev rožnega venca
ČET. – 6.2. japonski mučenci 18.00 za duhovniške in redovniške poklice
PET. –7.2. Egidij 18.00 v spravo za bogokletje
SOB. – 8.2. Jožefina Bakhita 18.00 + stari starši Štrumbelj in starši Puhar in Bukovec
NED. – 9.2. 5. NEDELJA

MED LETOM
7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Janez Tavčar in starši

PON. – 10.2. Sholastika 18.00 + Anica Maras, obl.
   SPOMIN: + Frančiška Golob, 30. dan

TOR. – 11.2. Lurška Mati Božja 18.00 + Anica Blažič, obl.
   SPOMIN: + Marija Ivanetič, 30. dan

SRE. – 12.2. Aleksij 18.00 molitev rožnega venca
ČET. – 13.2. Jordan 18.00 + Frančiška, Valentin in pok. Zupančič in Piletič
PET. – 14.2. Valentin 18.00 + Jože Fink st. in ml.
SOB. – 15.2. Klavdij 18.00 + Ana Saje
NED. – 16.2. 6. NEDELJA

MED LETOM
7.30  + Antonija Šali
   SPOMIN: + Alojzij Šali, 30. dan
10.00 + za žive in umrle župljane

PON. – 17.2. Silvin 18.00 molitev rožnega venca
TOR. – 18.2. Flavijan 18.00 molitev rožnega venca
SRE. – 19.2. Bonifacij 18.00 molitev rožnega venca
ČET. – 20.2. Leon Sicilski 18.00 molitev rožnega venca
PET. – 21.2. Peter Damiani 18.00 molitev rožnega venca
SOB. – 22.2. sedež ap. Petra 18.00 + Jožefa Šporar
NED. – 23.2. 7. NEDELJA

MED LETOM
7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Janja Bojič, obl.

Mašni nameni so zasedeni do maja.



Župnija Vavta vas
Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 051 334 895

E-naslov:
zupnija.vavta.vas@rkc.si

E-stran:
www.vavta-vas.si

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih 
praznikih ni uradnih ur. V času 
šolskih počitnic so uradne ure 
takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo v mesecu med 
mašo ob 10.00 oz. po dogovoru. 
Prva priprava za starše in botre 
tretjo sredo v mesecu v Šmihelu 
ali Šmarjeti, druga priprava v 
tednu pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej, prinesite 
samski list in potrdilo s tečaja 
za zakon. S pevci se dogovorite 
sami.

Duhovna oskrba bolnih in 
ostarelih:

- bolniški duhovnik:  
041 742 721
- duhovnik v Domu starejših 
občanov NM: 07 33 23 122

Račun odprt
pri DBS, št. računa:
SI56 1990 6501 2467 376

Davčna številka
83307737

Odgovarja
Tomaž Maras, župnik

Tiska
D-tisk, Grosuplje

CERKEV ČISTI
SOBOTA, 25. januar:
Rumanja vas 4. skupina
SOBOTA, 1. februar:
Rumanja vas 5. skupina
SOBOTA, 8. februar:
Straža 1. skupina
SOBOTA, 15. februar:
Straža 2. skupina
SOBOTA, 22. februar:
Straža 3. skupina

 � Vseslovensko »maratonsko« branje Svetega pisma poteka 24 ur na 
dan od nedelje do četrtka, 26.-30. januarja. Več informacij na www.
svetopisemskimaraton.si

 � V naši župniji bo svetopisemski mini maratonom po maši v torek in 
četrtek.

 � V ponedeljek, 27. januarja, bo po maši srečanje ŽPS.
 � Do 31. januarja si lahko v Baragovem zavodu še ogledate razstavo 
jaslic, ki je odprta vsak dan od 12h do 20h.

 � V nedeljo, 2. februarja, je praznik Jezusovega darovanja ali svečnica. 
Pri mašah bo blagoslov sveč. Hvala za darove za sveče in razsvetljavo, ki 
jih lahko prinesete tudi na podružnicah, saj bo v Straži maša v sredo, 
29.1., na Drganjih selih pa v torek, 4.2.

 � V ponedeljek, 3. februarja, je god sv. Blaža, ko boste pri maši lahko 
prejeli poseben blagoslov zoper bolezni v grlu.

 � Na predvečer slovenskega kulturnega praznika, v petek, 7. februarja, 
se bomo po večerni maši zbrali v Baragovi dvorani na kulturnem 
dogodku naše župnije in praznik počastili tako, da bomo v šopku 
predstavili kulturne utrinke naše župnije.

 � V ponedeljek, 24. februarja, bo v naši župnijski cerkvi dan češčenja 
Jezusa v evharistiji.

 � V soboto, 22. marca, načrtujemo župnijsko romanje v slovensko Istro. 
Zaradi lažje organizacije, prosimo, da se zainteresirani prijavite do 
nedelje, 16. februarja.

 � V sodelovanju s Katoliško mladino pripravljamo duhovne vaje za 
naše birmance v Planini pri Rakeku od 28. do 30. marca 2025.

 � Prvo sveto obhajilo bo letos v nede-
ljo, 25. maja, sveta birma pa v soboto, 
27. septembra.

 � Jakobovo pismo je glasilo župnije 
Vavta vas, ki izhaja že 25. leto. Na 
leto izide 10 številk v nakladi po 350 
izvodov. Hvala vsem, ki darujete za 
stroške njegovega oblikovanja in tiska 
v podjetju D-tisk, ki je v lasti založbe 
Družina. Hvala tudi vsem, ki ga od-
nesete še drugim župljanom, ki težje 
pridejo v župnijsko cerkev!


